

2. Indusketa lan horien ondorioz bost zentimetrotik gorako sustraiak ukituz gero, hauek aizkoraz moztu beharko dira, mozketa garbi eta lauz, eta ebaki horiek merkatuan dauden orbaintzaileetako bat erabiliz estaliko dira gero.

3. Zuhaitzi baten aldamenen lubakiak eta zuloak egiteko, landareen atsedean aldia aprobetxatuko da ahal delarik.

4. Zuhaitzak babestu egin beharko dira aurretik, goragoko artikuluaren adierazitako moduan.

*213. artikulua. Sustraiak ukitzea.*

Indusketa batean, edozein motatakoa delarik ere, zuhaitz sustraiak ukituz gero, zuloa zabaltzen denetik hiru egun igaro baino lehen estali beharko dira atzera, eta ondoren ureztatu.

SEIGARREN IDAZPURUA

I. ERANSKINA

ONDARE HISTORIKO-ARTISTIKOAREN KATALOGOA

2. Si como consecuencia de la excavación resultasen alcanzadas raíces de grueso superior a cinco centímetros, éstas deberán cortarse con hacha dejando cortes limpios y lisos, que se cubrirán con cualquier cicatrizante de los existentes en el mercado.

3. Deberá procurarse que la apertura de zanjas y hoyos próximos al arbolado, coincida con la época de reposo vegetal.

4. Los árboles deberán ser previamente protegidos en la forma indicada en el artículo anterior.

*Artículo 213. Afectación de raíces.*

Cuando en una excavación de cualquier tipo, resulten afectadas raíces de arbolado, el retapado deberá hacerse en un plazo no superior a tres días desde la apertura, procediéndose a continuación a su riego.

TITULO SEXTO

ANEXO I

CATALOGO DE PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO

1.1. OÑATIKO MONUMENTU MULTZO BABESTUAK

<i>Izena</i>	<i>Fitxa zk.</i>	<i>Kokalekua</i>	<i>Egungo babesa</i>	<i>Aldizkaria</i>
OÑATIKOALDE ZAHARRA			Kalifikatua Abiatua	BOE, 1980-12-05

1.2. OÑATIKO ELEMENTU KALIFIKATUAK EDO INBENTARIATUAK

<i>Izena</i>	<i>Fitxa zk.</i>	<i>Kokalekua</i>	<i>Egungo babesa</i>	<i>Aldizkaria</i>
SAN MIGEL ELIZA	1	Unibertsitate Etorbidea 1	Kalifikatua	EHAA, 1984-08-04
UDALETXEA	3	Foruen Enparantza 1	Kalifikatua	EHAA, 1984-08-04
LAZARRAGA JAUREGIA	4	Foruen Enparantza 2	Kalifikatua	BOE, 1964-02-29
SANCTI SPIRITUS UNIBERTSITATEA	6	Unibertsitate Etorbidea 8	Kalifikatua	EHAA, 1984-08-04
ANTIA JAUREGIA	12	Santa Marina Plaza 5	Kalifikatua	BOE, 1964-02-29
MADINABEITIA JAUREGIA	13	Santa Marina Plaza 6	Inbentariatua Abiatua	BOE, 1980-11-29
OTADUI ETXEA	24	Kale Barria 30	Kalifikatua	BOE, 1964-02-29
LARRAZAGA DORREA	45	Foruen Enparantza 2	Kalifikatua	BOE, 1964-02-29
ZUBIAUR DORREA	63	Arantzazuko Ama kalea 1	Kalifikatua	BOE, 1964-02-29
SANTA ANA KOMENTUA	68	San Juan kalea 1	Kalifikatua	BOE, 1964-02-29
BIDAURRETA OSTATUA	74	Lazarraga Kalea 6-8	Kalifikatua Abiatua	BOE, 1980-10-15
BIDAURRETAKO MONASTERIOA	75	Lazarraga Kalea 10-12	Kalifikatua	EHAA, 1984-08-04
ZUMELDEGI DORREA	81	Larraña auzoa 35	Kalifikatua	EHAA, 1998-12-15
MADALENA ERMITA	83	Santxolopetegi auzoa 12	Kalifikatua	BOE, 1964-02-29
OLAKUA DORREA	35	Olakua auzoa 21	Kalifikatua Abiatua	BOE, 1980-10-15
LARRAÑAGA JAUREGIA (Donpedruena)	5	Kale Barria 12	Kalifikatua Abiatua	BOE, 1977-05-31
GARIBAI DORREA	29	Torreazuo 1	Kalifikatua	BOE, 1964-01-17

## 1.3. BABESTEKO PROPOSATU DIREN OÑATIKO ELEMENTUAK

<i>Izena</i>	<i>Fitxa zenbakia</i>	<i>Kokalekua</i>
GARAIOA BASERRIA	100	Urruxola auzoa 18
ZELAKOA BASERRIA	101	Zañartu auzoa 8
LARGOKOA BASERRIA	103	Zañartu auzoa 16
BELASKOA BASERRIA	104	Zañartu auzoa 22
ETXEAUNDI LAZARRAGA BASERRIA	105	Torreauzo 10
ELAZARRA BASERRIA	106	Torreauzo 12
ZUBIATE BASERRIA	107	Garibai auzoa 18
MIKELEZKOA BASERRIA	109	Garibai auzoa 8
BARUENA JAUREGIA	11	Santa Marina Plaza 4
MIGELN HAUNDIA BASERRIA	111	Garibai auzoa 15
ZUBILLAGA AZPIKOA BASERRIA	114	Zubillaga auzoa 39-40
ELORREGI HAUNDI BASERRIA	116	Zubillaga auzoa 80
MADINABEITI ETA MADINAGOITIKOA BASERRIAK	121	Araotz auzoa 58-59
ERREMUENA BASERRIA	122	Araotz auzoa 42-43
C.H. OLATE	124	Urruxola auzoa 2
C.H. JATURABE	125	Araotz auzoa 55
TREN GELTOKIA TREN ANGLO-EUSKAL- NAFARRA	149	Unibertsitate Etorbidea 7-9
OLABARRIETA ERROTA	157	Olabarrieta auzoa 4
GARIBAI ERROTA	158	Torreauzo 17
ELORRIAGA JAUREGIA	17	Kale Barria 2
ANDRE MARIAREN ELIZA	19	Urruxola auzoa 10
FORUEN ENPARANTZA	2	Foruen Enparantza 5-6-7-8-9-10-11
1 KLAUSTROKO ZUBIA	203	Unibertsitate Etorbidea 1
2 KLAUSTROKO ZUBIA	204	Unibertsitate Etorbidea 1
GARIBAI DORREA / TORREKUA	209	Torreauzo 1en ondoan
JATURABE ZUBIA	218	Araotz auzoa 56 ondoan
EGAÑENA ETXEA	252	Maiatzaren 1.a Plaza 3
OKARITZ ETXEA	256	Kale Barria 19
PATRUE 1 ETXEA	259	Patrue kalea 1
KALE ZAHARREKO ZUBIA	265	Kale Zaharra 58 ondoan
OLAKUA ETXEA	33	Kale Zaharra 15
SAN PEDRO ERMITA	38	Zubillaga auzoa 44
LAZARRAGA JAUREGIA	48	Atzeko kalea 6
ZUBIA ETXEA	50	Atzeko kalea 8
SAN JOSE ERMITA	53	Olabarrieta auzoa 38
PATRUEKUA ETXEA	58	Patrue kalea 2
PATRUE KALEA 4ko ETXEA	59	Patrue kalea 4
ZARATEKOA JAUREGIA	60	Maiatzaren 1.a Plaza 4 San Anton Kalea 2 Bakardadeko Ama kalea 1
OÑATIKO UDAL HILERRIA	61	Garagaltza auzoa 7
ARANTZAZUKO SANTUTEGIA	7	Arantzazu auzoa 7
SAN MIGEL ELIZA	76	Araotz auzoa 4
JESUSEN BIHOTZAREN ELIZA	77	Aita Mortara kalea 1

<i>Izena</i>	<i>Fitxa zenbakia</i>	<i>Kokalekua</i>
GALARTZA JAUREGIA	78	Bakardadeko Ama kalea 2
SAN MARTIN ERMITA	82	San Martin Zuhaiztia 1
KORTABARRI BASERRIA	85	Olabarrieta auzoa 86
BILLAR GOITI BASERRIA	87	Olabarrieta auzoa 61
HERNANIREN ETXEA	9	Unibertsitate Etorbidea 4
LIZARRALDE BASERRIA	91	Berezaio auzoa 28
AZKARRAGA HAUNDI BASERRIA	92	Uribarri auzoa 18
AINGERUKOA BASERRIA	93	Uribarri auzoa 26
GOITIKOA BASERRIA	94	Uribarri auzoa 8
GORIBAR GOITI BASERRIA	96	Goribar auzoa 1
ESTAÑUKOA BASERRIA	97	Urruxola auzoa 14-15
ANTXITENA BASERRIA	98	Urruxola auzoa 16-17

## 1.4. HERRI MAILAN BABESTEKO PROPOSATU DIREN ELEMENTUAK

<i>Izena</i>	<i>Fitxa zenbakia</i>	<i>Kokalekua</i>
MOYUA ETXEA	10	Santa Marina Plaza 1
ESKOLAK	14	Santa Marina Plaza 2
LOPE AGIRRE 8ko ETXEA	15	Lope Agirre Kalea 8
KALE BARRIA 26ko ETXEA	22	Kale Barria 26
ORBEA ETXEA	23	Kale Barria 29
KALE BARRIA 33ko ETXEA	25	Kale Barria 33
KALE BARRIA 41eko ETXEA	26	Kale Barria 41
AGERRENA ETXEA	28	Kale Barria 59
KALE ZAHARRA 1eko ETXEA	30	Kale Zaharra 1
KALE ZAHARRA 2ko ETXEA	31	Kale Zaharra 2
KALE ZAHARRA 20ko ETXEA	34	Kale Zaharra 20
KALE ZAHARRA 28ko ETXEA	36	Kale Zaharra 28
KALE ZAHARRA 31ko ETXEA	37	Kale Zaharra 31
GERRANEKO ETXEA	39	Kale Zaharra 42
SARRIA ETXEA	40	Kale Zaharra 60
ALZAA ETXEA	41	Kale Zaharra 64
SANTA KRUTZ ERMITA	42	Kale Zaharra 69
ATZEKO KALEA 9ko ETXEA	51	Atzeko kalea 9
AINGERU GOARDAKOAREN SANTUTXUA	84	Santxolopetegi auzoa 27
ZELAIETA ETXEA	80	Santxolopetegi auzoa 16
MILIKUA ETXEA	79	Arantzazu auzoa 10
SAKRISTAUAREN ETXEA	72	Araotz auzoa 7
ERROTABARRI	70	Araotz auzoa 33
UGASTEGIKO SANTA KRUTZ ERMITA	69	Araotz auzoa 73
SAN ELIAS ERMITA	67	Araotz auzoa 37B

<i>Izena</i>	<i>Fitxa zenbakia</i>	<i>Kokalekua</i>
SANTA LUZIA ERMITA	66	Berezaio auzoa 33
SAN JUAN BAUTISTA ERMITA	65	Garagaltza auzoa 12
AINGERU GOARDAKOAREN SANTUTXUA	62	San Juan kalea 21
SAN ISIDRO ERMITA	57	Otadui Zuhaiztia 58
SAN LORENZO ERMITA	56	San Lorentzo auzoa 41
SAN ESTEBAN ERMITA	55	Lezesarri auzoa 14
IGOKUNDEKO ERMITA	54	Murgia auzoa 15
SAL KRISTOBAL SANTUTXUA	44	Olabarrieta auzoa 89
ARRAZOLA AZPIKUA ETXEA	43	Olabarrieta auzoa 44
LAZARRAGAKO SAN PEDRO ERMITA	32	Torreauzo 9
SAN ANDRES ERMITA	27	Uribarri auzoa 12
AINGERU SANTUAREN SANTUTXUA	21	Uribarri auzoa 42
TABERNAKOA BASERRIA	20	Uribarri auzoa 9
ZELAKUAKO SANTA KRUTZ ERMITA	18	Zañartu auzoa 5
SAN JULIAN ERMITA	16	Zañartu auzoa 26
APAIZ ETXEA	73	Araotz auzoa 3
ARROLA BASERRIA	95	Arantzazu auzoa 23-24
ENPARANTZAKO BASERRIA	117	Araotz auzoa 44
AGERRE GARAIKOA BASERRIA	123	Araotz auzoa 68
ERRASTIKOA BASERRIA	118	Araotz auzoa 12
URIARTE GARAIKOA BASERRIA	119	Araotz auzoa 13
ANTZUENA BASERRIA	120	Araotz auzoa 11
KASTILLOKOA BASERRIA	108	Garibai auzoa 1
MURGIALDAI BASERRIA	88	Murgia auzoa 1-2
UGARTE ERDIKOA BASERRIA	86	Olabarrieta auzoa 42-43
ANDRA MARIAREN ERMITA	240	Araotz auzoa (Ugaran auzunea, hondamena)
SANTO KRISTOREN UMILTZEGUNEA	241	Arantzazu auzoa 3
JAUREGI BASERRIA	89	Murgia auzoa 22-23
AGERRE BASERRIA	90	Berezaio auzoa 44
URRUXOLA BEITI BASERRIA	99	Urruxola auzoa 8
IXIBAI BASERRIA	102	Zañartu auzoa 13
MAALAETXEBERRI BASERRIA	110	Santxolopetegi auzoa 4-5
ERREMENTARIKOA BASERRIA	115	Zubillaga auzoa 46
KALE ZAHARRA 6ko ETXEA	242	Kale Zaharra 6
KALE ZAHARRA 13ko ETXEA	243	Kale Zaharra 13
KALE ZAHARRA 17ko ETXEA	244	Kale Zaharra 17
BERGANZO ETXEA	245	Kale Zaharra 24
KALE ZAHARRA 32ko ETXEA	246	Kale Zaharra 32
KALE ZAHARRA 48ko ETXEA	248	Kale Zaharra 48

<i>Izena</i>	<i>Fitxa zenbakia</i>	<i>Kokalekua</i>
KANPANTXO 5eko ETXEA	249	Kanpantxo kalea 5
LARRASTEGIKUA ETXEA	250	San Anton Kalea 4
ASTORKIZA ETXEA	251	Unibertsitate Etorbidea 2
EUJENIOKUA ETXEA	253	Kale Barria 7
KIRRIN ETXEA	254	Kale Barria 14
GOÑI ETXEA	255	Kale Barria 17
ATZEKO KALEA 32ko ETXEA	257	Atzeko kalea 32
BARRENZELAI ETXEA	258	Lope Agirre Kalea 2
ARANTZAZUKO AMA 10eko ETXEA	260	Arantzazuko Ama kalea 10
ARANTZAZUKO AMA 17ko ETXEA	261	Arantzazuko Ama kalea 17
M. AOZARATZA 33ko ETXEA	262	M. Aozaratza kalea 33
M. AOZARATZA 37ko ETXEA	263	M. Aozaratza kalea 37
OÑATIKO PILOTALEKUA	264	Foruen Enparantza 12
ITURRITXO	266	Atzeko kalea 32 ondoan
KORTAZAR BASERRIA	267	Zubillaga auzoa 65
LAZKANOKOA BASERRIA	113	Zubillaga auzoa 48
BALANTZATEGI BASERRIA	112	Santxolopetegi auzoa 6-7
JATURABEKO ERROTA	173	Araotz auzoa 56
ERROTABERRI ERROTA	172	Araotz auzoa 33 aurrean
USAKOKO ERROTA	168	Zañartu auzoa 15
AKUEGIKO ERROTA	165	Arantzazu auzoa 33
LINAZIBAR ERROTA	164	Berezaio auzoa 2
MURGIako ERROTA	163	Murgia auzoa 3
SANTA KRUTZ ERROTA	162	Murgia auzoa 5
ELORREGI ERROTA	160	Zubillaga auzoa 76
ZUBILLAGAKO ERROTA	159	Zubillaga auzoa 60-61
ARANTZAZUKO BIDEZAINEN ETXEA	147	Uribarri auzoa 36
BIDEZAINEN ETXEA	148	Uribarri auzoa 32
TRENBIDE ANGLO-EUSKAL-NAFARREKO ZUBIA, Garibai-Goribar lotzen dituen	151	Garibai auzoa 18 ondoan
TRENBIDE ANGLO-EUSKAL-NAFARREKO ZUBIA, Garibai-Santxolopetegi lotzen dituen	152	Garibai auzoa 17 ondoan
TRENBIDE ANGLO-EUSKAL-NAFARREKO ZUBIA, ZUBILLAGA AUZOAN	154	Araotz auzoa 26 ondoan
TRENBIDE ANGLO-EUSKAL-NAFARREKO ZUBIA, ZUBILLAGA AUZOAN	155	Zubillaga auzoa 71 ondoan (Osinurdin)
TRENBIDE ANGLO-EUSKAL-NAFARREKO ZUBIA, ZUBILLAGA AUZOAN	153	Zubillaga auzoa 62 ondoan, Suhiltzaileen parkea
JOSE ANTONIO ELORZA ETA FAMILIAREN KAPERA	61.5	Hilerria. San Juan 47
GERETA IRAZABAL PANTEOIA	61.1	Hilerria. Errosarioko Andre Maria 16

<i>Izena</i>	<i>Fitxa zenbakia</i>	<i>Kokalekua</i>
ZULUETA KAPERA	61.8	Hilerria. San Migel 10
ZELAAKUA KAPERA	61.4	Hilerria. Santa Maria 11
URREZTIETA FAMILIAREN PANTEOIA	61.2	Hilerria. Santa Maria 3
ALZAA FAMILIAREN KAPERA	61.3	Hilerria. San Anton z/g
AGIRREZABAL PANTEOIA	61.7	Hilerria. San Juan 4 A-8
CORNELIO GARAY ETA FAMILIAREN KAPERA	61.9	Hilerria. San Juan 26
ARRAZOLA ETA ALTOLAGIRRE PANTEOIA	61.6	Hilerria. San Migel 6
AIASTUI ZUBIA	181	Olabarrieta auzoa 73 ondoan
UGARTE ZUBIA	182	Olabarrieta auzoa 41 ondoan
KORTABARRI ZUBIA	183	Olabarrieta auzoa
IRUBIDETAKO ZUBIA	190	Larraña auzoa 22 ondoan
SARATXO ZUBIA	217	Araotz auzoa (Zubia auzunea)
OLATE GOIKOA ZUBIA	219	Urruxola auzoa 3 ondoan
OLATE BEHEKOA ZUBIA	220	Urruxola auzoa (Olate)
ZUBILLAGAKO SAN PEDRO ZUBIA	225	Zubillaga auzoa 33 ondoan
ELORREGI ZUBIA	230	Zubillaga auzoa 79 ondoan
IRITEGI ZUBIA	237	Arantzazu auzoa
URZELAITTAKO ZUBIA	239	Arantzazu auzoa

## 1.1. CONJUNTOS MONUMENTALES PROTEGIDOS EN OÑATI

<i>Denominación</i>	<i>Nº ficha</i>	<i>Ubicación</i>	<i>Protec. actual</i>	<i>Boletín</i>
CASCO HISTORICO DE OÑATI			Calificado. Incoado	BOE 05-12-1980

## 1.2. ELEMENTOS CALIFICADOS O INVENTARIADOS DE OÑATI

<i>Denominación</i>	<i>Nº ficha</i>	<i>Ubicación</i>	<i>Protec. actual</i>	<i>Boletín</i>
IGLESIA DE SAN MIGUEL	1	Unibertsitate Etorbidea 1	Calificado	BOPV 04-08-1984
CASA CONSISTORIAL	3	Foruen Enparantza 1	Calificado	BOPV 04-08-1984
PALACIO LAZARRAGA	4	Foruen Enparantza 2	Calificado	BOE 29-02-1964
UNIVERSIDAD DE SANCTI SPIRITUS	6	Unibertsitate Etorbidea 8	Calificado	BOPV 04-08-1984
PALACIO ANTIA	12	Santa Marina Plaza 5	Calificado	BOE 29-02-1964
PALACIO DE MADINABEITIA	13	Santa Marina Plaza 6	Inventariado. Incoado	BOE 29-11-1980
CASA OTADUI	24	Kale Barria 30	Calificado	BOE 29-02-1964
TORRE DE LAZARRAGA	45	Foruen Enparantza 2	Calificado	BOE 29-02-1964
TORRE DE ZUBIAUR	63	Arantzazuko Ama kalea 1	Calificado	BOE 29-02-1964
CONVENTO DE SANTA ANA	68	San Juan kalea 1	Calificado	BOE 29-02-1964

<i>Denominación</i>	<i>Nº ficha</i>	<i>Ubicación</i>	<i>Protec. actual</i>	<i>Boletín</i>
MONASTERIO DE BIDAURRETA	75	Lazarraga Kalea 10-12	Calificado	BOPV 04-08-1984
TORRE ZUMELZEGI	81	Larraña auzoa 35	Calificado	BOPV 15-12-1998
ERMITA DE LA MAGDALENA	83	Santxolopetegi auzoa 12	Calificado	BOE 29-02-1964
TORRE DE OLAKUA	35	Olakua auzoa 21	Calificado. Incoado	BOE 15-10-1980
PALACIO LARRAÑAGA (Donpedruena)	5	Kale Barria 12	Calificado. Incoado	BOE 31-05-1977
TORRE DE GARIBAI	29	Torreauzo 1	Calificado	BOE 17-01-1964

## 1.3. ELEMENTOS DE OÑATI PROPUESTOS PARA SER PROTEGIDOS

<i>Denominación</i>	<i>Número de ficha</i>	<i>Ubicación</i>
CASERIO GARAIKOA	100	Urruxola auzoa 18
CASERIO ZELAKOA	101	Zañartu auzoa 8
CASERIO LARGOKOA	103	Zañartu auzoa 16
CASERIO BELASKOA	104	Zañartu auzoa 22
CASERIO ETXEAUNDI LAZARRAGA	105	Torreauzo 10
CASERIO ELAZARRA	106	Torreauzo 12
CASERIO ZUBIATE	107	Garibai auzoa 18
CASERÍO MIKELEZKOA	109	Garibai auzoa 8
PALACIO BARUENA	11	Santa Marina Plaza 4
CASERÍO MIGELEN HAUNDIA	111	Garibai auzoa 15
CASERÍO ZUBILLAGA AZPIKOA	114	Zubillaga auzoa 39-40
CASERIO ELORREGI HAUNDI	116	Zubillaga auzoa 80
CASERIO MADINABEITI y MADINAGOITIKOA	121	Araotz auzoa 58-59
CASERIO ERRAMUENA	122	Araotz auzoa 42-43
C.H. OLATE	124	Urruxola auzoa 2
C.H. JATURABE	125	Araotz auzoa 55
ESTACIÓN DEL FERROCARRIL. FERROCARRIL ANGLO - VASCO - NAVARRO	149	Unibertsitate Etorbidea 7-9
MOLINO OLABARRIETA	157	Olabarrieta auzoa 4
MOLINO GARIBAI	158	Torreauzo 17
PALACIO DE ELORRIAGA	17	Kale Barria 2
IGLESIA DE NUESTRA SEÑORA	19	Urruxola auzoa 10
FORUEN ENPARANTZA	2	Foruen Enparantza 5-6-7-8-9-10-11
PUENTE CLAUSTRO 1	203	Unibertsitate Etorbidea 1
PUENTE CLAUSTRO 2	204	Unibertsitate Etorbidea 1
PUENTE GARIBAI / TORREKUA	209	Junto a Torreauzo 1
PUENTE JATURABE	218	Junto a Araotz auzoa 56
CASA EGAÑENA	252	Maiatzaren 1.a Plaza 3
CASA OKARITZ	256	Kale Barria 19
CASA PATRUE 1	259	Patrue kalea 1
FUENTE DE KALE ZAHARRA	265	Junto a Kale Zaharra 58
CASA OLAKUA	33	Kale Zaharra 15
ERMITA DE SAN PEDRO	38	Zubillaga auzoa 44
PALACIO AZKARRAGA	48	Atzeko kalea 6

<i>Denominación</i>	<i>Número de ficha</i>	<i>Ubicación</i>
CASA DE ZUBIA	50	Atzeko kalea 8
ERMITA DE SAN JOSE	53	Olabarrieta auzoa 38
CASA PATRUEKUA	58	Patrue Kalea 2
CASA PATRUE KALEA 4	59	Patrue Kalea 4
PALACIO ZARATEKOA	60	Maiatzaren 1.a Plaza 4 San Anton Kalea 2 Bakardadeko Ama kalea 1
CEMENTERIO MUNICIPAL DE OÑATI	61	Garagaltza auzoa 7
SANTUARIO DE ARANTZAZU	7	Arantzazu auzoa 7
IGLESIA DE SAN MIGUEL	76	Araotz auzoa 4
IGLESIA CORAZON DE JESUS	77	Aita Mortara kalea 1
CASA PALACIO GALARTZA	78	Bakardadeko Ama kalea 2
ERMITA DE SAN MARTIN	82	San Martin Zuhaiztia 1
CASERIO KORTABARRI	85	Olabarrieta auzoa 86
CASERIO BILLAR GOITI	87	Olabarrieta auzoa 61
CASA DE HERNANI	9	Unibertsitate Etorbidea 4
CASERIO LIZARRALDE	91	Berezaio auzoa 28
CASERIO AZKARRAGA HAUNDI	92	Uribarri auzoa 18
CASERIO AINGERUKOA	93	Uribarri auzoa 26
CASERIO GOITIKOA	94	Uribarri auzoa 8
CASERIO GORIBAR GOITI	96	Goribar auzoa 1
CASERIO ESTAÑUKOA	97	Urruxola auzoa 14-15
CASERIO ANTIXITENA	98	Urruxola auzoa 16-17

## 1.4. ELEMENTOS PROPUESTOS PARA SER PROTEGIDOS A NIVEL LOCAL

<i>Denominación</i>	<i>Número de ficha</i>	<i>Ubicación</i>
CASA MOYUA	10	Santa Marina Plaza 1
ESCUELAS	14	Santa Marina Plaza 2
CASA LOPE DE AGIRRE 8	15	Lope Agirre Kalea 8
CASA KALE BARRIA 26	22	Kale Barria 26
CASA ORBEA	23	Kale Barria 29
CASA KALE BARRIA 33	25	Kale Barria 33
CASA KALE BARRIA 41	26	Kale Barria 41
CASA AGERRENA	28	Kale Barria 59
CASA KALE ZAHARRA 1	30	Kale Zaharra 1
CASA KALE ZAHARRA 2	31	Kale Zaharra 2
CASA KALE ZAHARRA 20	34	Kale Zaharra 20
CASA KALE ZAHARRA 28	36	Kale Zaharra 28
CASA KALE ZAHARRA 31	37	Kale Zaharra 31
GERRANEKO ETXEA	39	Kale Zaharra 42
CASA SARRIA	40	Kale Zaharra 60
CASA DE LOS ALZAA	41	Kale Zaharra 64
ERMITA DE SANTA CRUZ	42	Kale Zaharra 69
CASA ATZEKO KALEA 9	51	Atzeko kalea 9
SANTUCHO DEL SANTO ANGEL DE LA GUARDA	84	Santxolopetegi auzoa 27
CASA ZELAIETA	80	Santxolopetegi auzoa 16
CASA MILIKUA	79	Arantzazu auzoa 10
CASA DEL SACRISTAN	72	Araotz auzoa 7
ERROTABARRI	70	Araotz auzoa 33



<i>Denominación</i>	<i>Número de ficha</i>	<i>Ubicación</i>
ERMITA DE SANTA CRUZ DE UGASTEGI	69	Araotz auzoa 73
ERMITA DE SAN ELIAS	67	Araotz auzoa 37B
ERMITA DE SANTA LUCIA	66	Berezaio auzoa 33
ERMITA DE SAN JUAN BAUTISTA	65	Garagaltza auzoa 12
SANTUTXO ANGEL DE LA GUARDA	62	San Juan kalea 21
ERMITA DE SAN ISIDRO	57	Otañu Zuhaiztia 58
ERMITA DE SAN LORENZO	56	San Lorentzo auzoa 41
ERMITA DE SAN ESTEBAN	55	Lezesarri auzoa 14
ERMITA DE LA ASCENSION	54	Murgia auzoa 15
SANTUTXO DE SAN CRISTOBAL	44	Olabarrieta auzoa 89
CASA ARRAZOLA AZPIKUA	43	Olabarrieta auzoa 44
ERMITA DE SAN PEDRO DE LAZARRAGA	32	Torreauzo 9
ERMITA DE SAN ANDRES	27	Uribarri auzoa 12
SANTUTXO DEL SANTO ANGEL	21	Uribarri auzoa 42
CASERIO TABERNAKOA	20	Uribarri auzoa 9
ERMITA DE SANTA CRUZ DE ZELAKUA	18	Zañartu auzoa 5
ERMITA DE SAN JULIAN	16	Zañartu auzoa 26
CASA CURAL	73	Araotz auzoa 3
CASERIO ARROLA	95	Arantzazu auzoa 23-24
CASERIO ENPARANTZAKOA	117	Araotz auzoa 44
CASERIO AGERRE GARAIOA	123	Araotz auzoa 68
CASERIO ERRASTIKOA	118	Araotz auzoa 12
CASERIO URIARTE GARAIOA	119	Araotz auzoa 13
CASERIO ANTZUENA	120	Araotz auzoa 11
CASERIO KASTILLOKOA	108	Garibai auzoa 1
CASERIO MURGIALDAI	88	Murgia auzoa 1-2
CASERIO UGARTE ERDIKOA	86	Olabarrieta auzoa 42-43
ERMITA ANDRA MARI	240	Araotz auzoa (Ugaran auzunea, Ruina)
HUMILLADERO DEL SANTO CRISTO	241	Arantzazu auzoa 3
CASERIO JAUREGI	89	Murgia auzoa 22-23
CASERIO AGERRE	90	Berezaio auzoa 44
CASERIO URRUXOLA BEITI	99	Urruxola auzoa 8
CASERIO IXIBAI	102	Zañartu auzoa 13
CASERIO MAALAETXEBERRI	110	Santxolopetegi auzoa 4-5
CASERIO ERREMENTARIKOA	115	Zubillaga auzoa 46
CASA KALE ZAHARRA 6	242	Kale Zaharra 6
CASA KALE ZAHARRA 13	243	Kale Zaharra 13
CASA KALE ZAHARRA 17	244	Kale Zaharra 17
CASA BERGANZO	245	Kale Zaharra 24
CASA KALE ZAHARRA 32	246	Kale Zaharra 32
CASA KALE ZAHARRA 48	248	Kale Zaharra 48
CASA KANPANTXO 5	249	Kanpantxo kalea 5
CASA LARRASTEGIKUA	250	San Anton kalea 4
CASA ASTORKIZA	251	Unibertsitate Etorbidea 2
CASA EUJENIOKUA	253	Kale Barria 7
CASA KIRRI	254	Kale Barria 14
CASA GOÑI	255	Kale Barria 17
CASA ATZEKO KALEA 32	257	Atzeko kalea 32
CASA BARRENZELAI	258	Lope Agirre kalea 2
CASA ARANTZAZUKO AMA 10	260	Arantzazuko Ama kalea 10
CASA ARANTZAZUKO AMA 17	261	Arantzazuko Ama kalea 17

<i>Denominación</i>	<i>Número de ficha</i>	<i>Ubicación</i>
CASA M. AOZARATZA 33	262	M. Aozaratzka kalea 33
CASA M. AOZARATZA 37	263	M. Aozaratzka kalea 37
FRONTÓN DE OÑATI	264	Foruen Enparantza 12
FUENTE DE ITURRITXO	266	Junto Atzeko kalea 32
CASERIO KORTAZAR	267	Zubillaga auzoa 65
CASERIO LAZKANOKOA	113	Zubillaga auzoa 48
CASERIO BALANTZATEGI	112	Santxolopetegi auzoa 6-7
MOLINO JATURABE	173	Araotz auzoa 56
MOLINO ERROTABERRI	172	Frente a Araotz auzoa 33
MOLINO USAKO	168	Zañartu auzoa 15
MOLINO AKUEGI	165	Arantzazu auzoa 33
MOLINO LINAZIBAR	164	Berezaio auzoa 2
MOLINO DE MURGIA	163	Murgia auzoa 3
MOLINO SANTA CRUZ	162	Murgia auzoa 5
MOLINO ELORREGI	160	Zubillaga auzoa 76
MOLINO DE ZUBILLAGA	159	Zubillaga auzoa 60-61
CASA DE CAMINEROS ARANTZAZU	147	Uribarri auzoa 36
CASA DE CAMINEROS	148	Uribarri auzoa 32
PUENTE. FERROCARRIL ANGLO - VASCO - NAVARRO, une Garibai- Goribar	151	Junto a Garibai auzoa 18
PUENTE. FERROCARRIL ANGLO - VASCO - NAVARRO. Une Garibai- Santxolopetegi	152	Junto a Garibai auzoa 17
PUENTE. FERROCARRIL ANGLO - VASCO - NAVARRO, BARRIO ZUBILLAGA	154	Junto a Zubillaga auzoa 26
PUENTE. FERROCARRIL ANGLO - VASCO - NAVARRO, BARRIO ZUBILLAGA	155	Junto a Zubillaga auzoa 71 (Osinurdin)
PUENTE. FERROCARRIL ANGLO - VASCO - NAVARRO, BARRIO ZUBILLAGA.	153	Junto a Zubillaga auzoa 62, Parque Bomberos
CAPILLA JOSÉ ANTONIO ELORZA Y FAMILIA	61.5	Cementerio. San Juan 47
PANTEÓN GUERETA IRAZABAL	61.1	Cementerio. Nuestra Señora. del Rosario 16
CAPILLA ZULUETA	61.8	Cementerio. San Migel 10
CAPILLA ZELAAKUA	61.4	Cementerio. Santa Maria 11
PANTEÓN DE LA FAMILIA URREZTIETA	61.2	Cementerio. Santa Maria 3
CAPILLA FAMILIA DE ALZÁA	61.3	Cementerio. San Anton s/n
PANTEÓN AGUIRREZABAL	61.7	Cementerio. San Juan 4 A-B
CAPILLA CORNELIO GARAY Y FAMILIA	61.9	Cementerio. San Juan 26
PANTEÓN ARRAZOLA Y ALTOLAGIRRE	61.6	Cementerio. San Migel 6
PUENTE AIASTUI	181	Junto a Olabarrieta auzoa 73
PUENTE UGARTE	182	Junto a Olabarrieta auzoa 41
PUENTE KORTABARRI	183	Olabarrieta auzoa
PUENTE IRUBIDETA	190	Junto a Larraña auzoa 22
PUENTE SARATXO	217	Araotz auzoa (Zubia auzunea)
PUENTE OLATE GOIKOA	219	Junto a Urruxola auzoa 3
PUENTE OLATE BEHEKOA	220	Urruxola auzoa (Olate)
PUENTE SAN PEDRO DE ZUBILLAGA	225	Junto a Zubillaga auzoa 33
PUENTE ELORREGI	230	Junto a Zubillaga auzoa 79
PUENTE IRITEGI	237	Arantzazu auzoa
PUENTE URZELAITAKO	239	Arantzazu auzoa